Quod si qui sunt civium illorum, qui bona terestria habeant, nec 
tempore huius tumultus investituram illorum bonorum a nobis postula­
verunt, aut servitia debita prestiterunt, bona ipsa ob eam causam non 
amittenda, sed et il ea per k) clementiam ipsam hoc ipso restituuntur.Il 
Militi vero conductitio mJ et omnibus illis, qui interea civitatem illam ope, 
consilio, auxilio quodquod iuverint, cuiuscunque sint generis vel quali­
tatis, nulla deinceps molestia aut preiuditium n l propterea creabitur. In o) 

militem etiam discedentem nullum discrimen vel iniuria P l adferetur, et 
si qui fortassis fuerint ex subditis nostris, qui civitati personaliter mili­
taverunt vel ei studio et benevolentia vel quocunque oficiorum genere 
comodarunt, nulla hiis propterea vel ipsorum bonis et facultatibus mo­
lestia, dificultas aut q) periculum exhibebitur. Quum vero supradicta ci­
vitas no bis libellum quendam no bis z) obtulisset earum rerum, quibus se 
gravari dicebat contra iura ac privilegia sua, quarum rerum potissime ad 
acta comisariorum, a divo Sigismundo Augusto, antecessore nostro, ad 
eam civitatem missorum, ac item ad conventum Regni constitutiones 
pertinerent, ea gravamina a nobis diferentur ad conventum omnium 
terrarum Regni. Ad quem conventum advocati sunt iam consiliarii Pru­
sciae, quoque adhibebunturque zl huic deliberationi de gravaminibus. Et 
quecunque iniuste et illegitime irrogata fuisse liquebit, de consilio Sena­
torum tollemus. Eodem modo negotium portorii ad eundem r) conven­
tum difertur. 

Cum vero civitas quedam de ingressus nostri in urbem ratione sup­
plicando nobis proposuisset, noluimus nobis ea iure prescribi, cum ea 
arbitrio antecessorum nostrorum fuerit. Quando autem ingredi volue­
rimus, securitati civitatis, ut antecessores nostri fecerunt, authoritate 
nostra prospiciemus. 

Haec igitur suprascripta praefatae civitati Gedanensi pure, benevole 
ac ex gratia et clementia nostra concessimus et indulsimus ea, quae ad 
omnium, quorum interest, notitiam deducimus mandantes, ut, prout ad 
quemque spectare poterunt, ea observent et adimpleant. Predicta vero 
etiam civitas ad superiora pro parte sua realiter et in efectu prestanda 
et a.dimplenda obligata et adstricta erit. 

In cuius rei fidem praesentes literas manu propria subscripsimus et 
sigillo Regni nostri communiri iussimus. Actum et datum Marienburgi 
diae n 12 mensis Decembris anno Domini 1577, Regni vero nostri anno 
secundo, presentibus prefatorum Illustrissimorum et Illustrium Electo­
rum s) et Principum Germaniae supra.dictis Oratoribus atque t) Magnificis, 
Generosis ac Venerabilibus Petro Dunin Wolsky, Episcopo Plocensi et 
Regni nostri Cancellarlo, Ioanne Coczka a Stemberg, Palatino Sandomi­
riensi, ac Mariemburgensi, Pucensi, Darsaviensi Capitaneo, Eustachio Vo­
lowicz, Castellano Trocensi, Magni Ducatus Litwaniae Vicecancellario et 
Brescensi in Litwania Cobrinensique Capit.aneo, Petro de Potulicze Pala­
tino Plocensi, Ioanne a Sborow Castellano Gneznensi et exercituum cu­
riae nostrae praefecto ac Odolaniensi Capitaneo, Michaeli Mischa de 
Varkovia, Castellano Voliniae, Andrea Firli de Dombrowicza, Castellano 
Lublinensi et Capitaneo Sandomiriensi, Ioanne Samouizky zl de Sa­
mouizc,'l Regni nostri Vicecancellario ac Belzensi, Gneznensi, Zamehensi 
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Capitaneo, Hieronimo Camite a Rosrasoff, Plocensi Vratislaviensique Pre­
posito et Regni nostri Secretario Maiori, Gasparo Chieskaff, Abbate 
Olivensi, Ioanne Borukowzky, Preposito Lenciciensi, Decano Varsoviensi, 
Canonico Cracoviensi, Laurentio Gozliczky, Cantore Plocensi, Decano Chi­
licensi et Cracoviensi, Sandomiriensi Canonico, Andrea Patritio Nidieczky, 
Archidiacono Vilnensi, Custode Varsoviensi, Canonico Sandomiriensi, 
Ioanne Demetrio Solikowsky, Scolastico Lencicdensi, Iacobo Uldriczky, 
Cracoviensi Varsoviensique Canonico, Mathia Kochensky, Archidiacono 
Mednicensi, Canonico Cracoviensi, Paulo Zaionzkowsky, Canonico Holo­
monicensi, Consiliariis et Secretariis nostris, aliisque quam plurimis 
Secretariis, Dignitariis, Officialibus et Aulicis nostris, sincere devotis et 
fidelibus nobis dilectis. Datum per manus prefati Magnifici Domini Ioan­
nis Samowizky zl de Samowiw, Regni nostri Vicecancellarii.